
 

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PISTOIA 

 

 
_______________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE N. 84 
 

del 15/07/2016 

 

MONTECATINI CONGRESSI CONVENTION 
BUREAU & VISITORS DELLA PROVINCIA DI 

PISTOIA IN LIQUIDAZIONE: ASSEMBLEA 

ORDINARIA DEI SOCI DEL 21 LUGLIO 2016 
 

 

 

 
Sono presenti i Signori: 

 MORANDI  STEFANO  PRESIDENTE 
 LANDUCCI  FEDERICA  SETTORE INDUSTRIA (VICE PRESIDENTE) 

 BALLI  SIMONE  SETTORE ARTIGIANATO 
 CIAMPOLI  SIMONE  SETTORE AGRICOLTURA 

 MARINI  SABRINA  SETTORE COMMERCIO 

 

Sono presenti i Sindaci revisori: 

 LAZZARO  MICHELANTONIO  PRESIDENTE 
 BOTTAINI  ALESSANDRO  REVISORE 

 CUOMO  GIUSEPPINA  REVISORE 
 

 

 

 
 Il Presidente, dopo aver ricordato come le precedenti convocazioni 

dell’Assemblea ordinaria di Montecatini Congressi Convention Bureau & Visitors 
della provincia di Pistoia in liquidazione per i giorni 24 aprile in prima 

convocazione, 26 maggio in seconda convocazione e 28 giugno in terza 
convocazione siano andate deserte, comunica che l’Assemblea è stata 

nuovamente convocata per il giorno 21 luglio 2016, alle ore 9:00, per discutere 

il seguente ordine del giorno: 
1) Approvazione del bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 e 

relativa Nota integrativa; 
2) Relazione del Collegio Sindacale al bilancio d’esercizio chiuso al 

31 dicembre 2015; 
3) Comunicazioni del Liquidatore; 

4) Varie ed eventuali. 



 

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PISTOIA 

 

 
Il Presidente cede, quindi, la parola al Segretario generale il quale illustra 

la documentazione pervenuta con nota acquisita al prot. n. 9442 del 
4 luglio 2016. 

Dopo congrua discussione, nel corso della quale il Presidente rende noto 
che non potrà partecipare all’Assemblea per impegni precedentemente assunti 

e indica, quale suo delegato alla partecipazione all’Assemblea, il Segretario 

generale 
 

LA GIUNTA CAMERALE 
 

UDITO  il Presidente; 
SENTITO  il Segretario generale; 

VISTO l’art. 15 comma 1 lett. f) e comma 2, del vigente Statuto 

camerale, approvato con deliberazione consiliare n. 5/2012 
del 19 giugno 2012 e s.m.i. il quale attribuisce alla Giunta 

la competenza a deliberare “sulla partecipazione della 
Camera di Commercio a consorzi, società, associazioni 

(…)”; 
VISTO altresì il comma 2 della medesima disposizione statutaria 

che attribuisce alla Giunta tutte le funzioni che non siano 
specificatamente attribuite dalla legge, dal regolamento o 

dallo Statuto al Consiglio, al Presidente ovvero alla specifica 
competenza del Segretario generale o dei dirigenti;   

VISTA la convocazione dell’Assemblea ordinaria dei soci di 
Montecatini Congressi Convention Bureau & Visitors della 

provincia di Pistoia in liquidazione per il giorno 
21 luglio 2016, acquisita al prot. n. 9373 del 1° luglio 2016, 

per la discussione del seguente ordine del giorno: 

1) Approvazione del bilancio d’esercizio chiuso al 
31 dicembre 2015 e relativa Nota integrativa; 

2) Relazione del Collegio Sindacale al bilancio d’esercizio 
chiuso al 31 dicembre 2015; 

3) Comunicazioni del Liquidatore; 
4) Varie ed eventuali; 

ESAMINATA la documentazione pervenuta con nota prot. n. 9442 del 
4 luglio 2016; 

RITENUTO di non esprimere osservazioni in merito; 
DATO ATTO del parere favorevole all’approvazione del bilancio 

d’esercizio 2015 così come predisposto dal liquidatore 
espresso dal Collegio dei revisori, incaricato sia della 

revisione contabile che dell’attività di vigilanza; 
CONSIDERATO che il bilancio si chiude con una perdita pari a € 26.408,15 

che il liquidatore propone di riportare integralmente a 

nuovo; 



 

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PISTOIA 

 

 
RICHIAMATA la posizione assunta a più riprese dalla Giunta circa 

l’esclusione di qualsiasi forma di intervento di carattere 
finanziario da parte dell’Ente camerale, neppure sottoforma 

di anticipazione di liquidità e/o di semplice garanzia; 
RITENUTO di ribadire detta posizione; 

VISTO l’art. 16, c. 2, della citata L. 580/1993 e s.m.i., che 

attribuisce al Presidente la rappresentanza della Camera di 
Commercio; 

VISTO altresì l’art. 19, c. 1, dello Statuto che attribuisce al 
Presidente “la rappresentanza legale, politica e istituzionale 

della Camera”; 
PRESO ATTO dell’impossibilità del Presidente di partecipare all’Assemblea 

per impegni concomitanti precedentemente assunti; 
PRESO ATTO che il Presidente ha indicato, quale suo delegato per la 

partecipazione all’Assemblea di cui trattasi, il Segretario 
generale; 

RITENUTO di dover formulare i necessari indirizzi di voto al Segretario 
generale in qualità di delegato del Presidente al fine della 

partecipazione all’Assemblea di cui trattasi; 
  

A voti unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. di indicare il Dott. Daniele Bosi, Segretario generale dell’Ente, quale 
rappresentante camerale in seno all’Assemblea dei Soci della Montecatini 

Congressi Convention Bureau & Visitors Scrl in liquidazione meglio precisata 
in premessa in qualità di delegato del Presidente; 

2. di formulare i seguenti indirizzi di voto cui si dovrà attenere il predetto 

rappresentante: 
a. approvare il bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 così come 

predisposto dal liquidatore e trasmesso con nota acquisita al 
prot. n. 9442 del 4 luglio 2016; 

b. approvare la proposta avanzata dal liquidatore di riporto a nuovo della 
perdita;  

c. ribadire l’esclusione di qualsiasi forma di intervento di carattere 
finanziario da parte dell’Ente camerale, neppure sottoforma di 

anticipazione di liquidità e/o di semplice garanzia 
3. di conferire immediata esecutività alla presente deliberazione in 

considerazione della data dell’Assemblea. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Daniele Bosi) 

IL PRESIDENTE 
(Stefano Morandi) 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 


		InfoCamere - Firma digitale
	MORANDI STEFANO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	BOSI DANIELE
	InfoCamere - Firma digitale




